
Hochschule der Bildenden Künste Saar 
 

Bekanntgabe des Wahlergebnisses der Gruppen-Urwahlen 
 am 26. und 27.01.2010 

 
 

Die am 26. und 27. Januar 2010 durchgeführten Gruppen-Urwahlen haben folgendes 
Ergebnis: 
 
 
A Professorinnen und Professoren 
 
 
Gewählt wurde auf Fachbereichsebene je ein Vertreter im Senat: 
 
 
Design: Wahlberechtigt:  7 
  Abgegebene Stimmzettel: 5 
  Gültige Stimmzettel: 5 
  Ungültige Stimmzettel: 0 
 
  Mitglied: Prof. Andreas Brandolini (5) 
 
Freie Kunst: Wahlberechtigt: 8 
  Abgegebene Stimmzettel: 4 
  Gültige Stimmzettel: 4 
  Ungültige Stimmzettel: 0 
  
  Mitglied: Prof. Daniel Hausig (4) 
   
 
B Sonstige Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 
 
 
Gewählt wurden auf Hochschulebene 2 Vertreterinnen/Vertreter im Senat: 
 
 
Wahlberechtigt:  36 
Abgegebene Stimmzettel: 24 
Gültige Stimmzettel: 23 
Ungültige Stimmzettel: 1 
 
Mitglieder:   Dr. Andreas Bayer (12) 
    Ursula Kallenborn (6) Losentscheid 
 
Stellvertreter  Stefan Zintel (6) 
    Ullrich Kerker (4) Losentscheid 
         
 
Gewählt wurden auf Hochschulebene 6 Vertreterinnen/Vertreter im erweiterten 
Senat: 
 
Mitglieder:   Dr. Andreas Bayer 
    Ursula Kallenborn 
    Stefan Zintel 
    Ullrich Kerker 
    Hans Christian Käfer (4) 
    Dirk Rausch (3)  Losentscheid 
       
Stellvertreter/innen: Dagmar Zeller (3)  Losentscheid 
    Martina Dörr (3) 
    Carsten Feil (2) 
    Marion Rauch (1)      



 
Gewählt wurden auf Fachbereichsebene je 3 Vertreterinnen/Vertreter im 
Fachbereichsrat: 
 
Design:   Wahlberechtigt: 16 
    Abgegebene Stimmzettel: 13 
    Gültige Stimmzettel: 13 
    Ungültige Stimmzettel: 0 
 
Mitglieder:   Dirk Rausch (7) 
    Dagmar Zeller (6) 
    Ursula Kallenborn (5) Losentscheid 
 
Stellvertreter/innen: Carsten Feil (5) 
    Hans Christian Käfer (4) Losentscheid 
    Martina Dörr (4) 
 
 
Freie Kunst:  Wahlberechtigt: 11 
    Abgegebene Stimmzettel: 7 
    Gültige Stimmzettel: 7 
    Ungültige Stimmzettel: 0 
 
Mitglieder:   Dr. Andreas Bayer (7) 
    Marion Rauch (7) 
    Ullrich Kerker (6) 
 
 
C Studentinnen und Studenten 
 
 
Gewählt wurden auf Hochschulebene 3 Vertreterinnen/Vertreter im Senat 
 
 
Wahlberechtigt:  323 
Abgegebene Stimmzettel: 83 
Gültige Stimmzettel: 83 
Ungültige Stimmzettel: 0 
Mitglieder:   Alexander Lorek (43) 
    Fatima Njai (37) 
    Marion Conrad (33) 
 
Stellvertreterinnen: Natalie Brück (26) 
    Mirjam Bayerdörfer (23) 
    Miriam Houba (20) 
        
Gewählt wurden auf Hochschulebene 6 Vertreterinnen/Vertreter im erweiterten 
Senat: 
 
Mitglieder:   Alexander Lorek 
    Fatima Njai 
    Marion Conrad 
    Natalie Brück 
    Mirjam Bayerdörfer 
    Miriam Houba 
     
Gewählt wurden auf Fachbereichsebene je 3 Vertreterinnen/Vertreter im 
Fachbereichs- 
rat: 
 
Design:   Wahlberechtigt:  202 
    Abgegebene Stimmzettel: 50 
    Gültige Stimmzettel: 50 



    Ungültige Stimmzettel: 0 
 
Mitglieder:   Marina Amrehn (32) 
    Marion Conrad (24) 
    Alexander Lorek (24) 
 
Stellvertreterinnen:  Lena Hennig (14) 
    Dorothee De Coster (12) Losentscheid 
    Charlotte Simon (12) 
 
 
 
Freie Kunst:  Wahlberechtigt: 121 
    Abgegebene Stimmzettel: 33 
    Gültige Stimmzettel: 33 
    Ungültige Stimmzettel: 0 
 
Mitglieder:   Maik Helfrich (21) 
    Katharina Ritter (20) 
    Mirjam Bayerdörfer (16) 
 
Stellvertreterinnen: Fatima Njai (12) 
    Natalie Brück (11) 
     
 
 
Heinrich Scherber 
Wahlleiter       Saarbrücken, den 27.01.2010 


